平成29年10月16日

1 入札説明書に対する質問

No. 頁 大項目 中項目 小項目 質問の内容 回答

1 6 第2章 1 （2）

「本施設のプラント整備～行う者の要件」の全ての要件を満たさなけれ
ばならないとありますが、単独企業で本工事にあたる場合、専任の監理
技術者の配置につきましては「清掃施設工事業」及び「建築工事業」に
係る2つの監理技術者資格者証を有する技術者１名を配置することで、
要件を満たしていると考えて宜しいでしょうか。

お見込みのとおりです。

2 7 第2章 2 （1）
専任の監理技術者の配置につきましては、国交省の監理技術者制度運用
マニュアルに記載のとおり、設計期間と施工期間に分けて専任可能と考
えて宜しいでしょうか。

お見込みのとおりです。

3 7 第2章 2 （1）
「不燃ごみ又は粗大ごみの破砕処理設備を有し～」とありますが、破砕
処理設備とは高速回転破砕機を有する破砕処理設備と考えて宜しいで
しょうか。

お見込みのとおりです。

項目名

ア

ウ

オ（イ）

　なお、下記の項目以外の質問への回答については、平成２９年１０月２３日までに回答する予定です。

入札参加希望者　各位

回　　答　　書

　平成２９年９月２８日付で公告した（仮称）不燃・粗大ごみ処理施設整備工事に係る質問の一部について、下記のとおり回答します。